



GMINA
ŚWIĘTOCHŁOWICE

ZPU.271.12⁴⁴⁶2017

Urząd Miejski w Świętochłowicach

Świętochłowice 4.05.2017 r.

wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 28.04.2017 r.

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk dla poszczególnych jednostek

Pytanie 1.

W odniesieniu do **Przedmiot i sumy ubezpieczenia:**

- Zbiory biblioteczne - księgozbiory
- Zbiory muzealne i eksponaty

Czy wyrażają Państwo zgodę zastosowanie zapisu:

„Odszkodowanie nie będzie uwzględniało wartości artystycznej tj. koszt odtworzenia przez normalnego rzemieślnika (pracownię) bez dodatkowej wartości za tzw. „nazwisko artysty”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 2.

W odniesieniu do **Franszyz** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyz na:

- Franszyza redukcyjna: 1 000zł lub 500zł

Ponadto prosimy o wskazanie franszyz oraz udziałów własnych, które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych.

Odpowiedź

W odniesieniu do zmiany franszyz Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że franszyzy oraz udziały własne, które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych są dostępne w dokumentacji przetargowej z 2015 roku zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.swietochlowice.pl.

Pytanie 3.

W odniesieniu do **okresu ubezpieczenia** zwracamy się z Zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli jak poniżej:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesięcy pierwszego lub 8 miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%.

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia
 - na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.
- Przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 miesięcy trwania umowy, a drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujących po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższych zapisów.

Pytanie 4

W odniesieniu do klauzuli **Warunków i taryf/niezmienności stawek** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie treści klauzuli o zapis:

„Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie powyższego zapisu.

Pytanie 5.

W odniesieniu do **klauzuli automatycznego pokrycia - bezskładkowa** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu; 2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym; 3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia w odniesieniu do pojedynczej lokalizacji; 4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 6.

W odniesieniu do **Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że: a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego, b) lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych; 2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych; 3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, w odniesieniu do pojedynczej lokalizacji nie więcej niż 20 000 000zł. 4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana

za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 7.

W odniesieniu do **Klauzuli ubezpieczenia przepięć** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

- 1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.
- 2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.
- 3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).
- 4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.
- 5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:
 - dla szkód wskutek bezpośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię przesyłającą energię elektryczną: do pełnych sum ubezpieczenia
 - dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn: 500 000zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 8.

W odniesieniu do **Klauzuli wynagrodzenia ekspertów/rzeczoznawców** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie klauzuli o zapis:

Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione na wyliczenie

i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego./

Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów PZU SA ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez PZU SA tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują na to przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 9.

W odniesieniu do **Klauzuli przekroczenia terminu zgłoszenia szkody** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązku powiadomienia Ubezpieczyciela o zajściu zdarzenia losowego w wyznaczonym terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub owu skutki niezawiadomienia, mają zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 10.

W odniesieniu do **Klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie treści klauzul.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści klauzul

Pytanie 11.

W odniesieniu do **Klauzuli składowania** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie klauzuli o zapis: „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w przypadku składowania mienia bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują na to przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 12.

W odniesieniu do **Klauzuli uproszczonej likwidacji szkody** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę części treści klauzuli:

Z:

Po potwierdzeniu odpowiedzialności z umowy ubezpieczenia, ubezpieczyciel wypłaca poszkodowanemu bezsporną część odszkodowania lub zaliczkę bez zbędnej zwłoki, nie dłużej jednak niż 30 dni od dnia zgłoszenia szkody.

Na:

Ubezpieczyciel w przypadku wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową wypłaci poszkodowanemu zaliczkę w terminie 30 dni od daty złożenia przez niego stosownego wniosku wraz z kosztorysami, w wysokości max. 50% szacowanej bezspornej części szkody

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę części treści klauzuli.

Pytanie 13.

W odniesieniu do **Klauzuli zastąpienia dla budynków i budowli, teren RP** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel zezwala, aby uszkodzone lub zniszczone mienie mogło być przywrócone do poprzedniego stanu w dowolnym miejscu na terenie RP, według uznania Ubezpieczonego oraz w sposób odpowiadający wymogom Ubezpieczonego, z zastrzeżeniem, że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy

kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone lub zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

Pytanie 14.

W odniesieniu do **Klauzuli przewłaszczenia mienia** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU SA ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu również w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia. Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 10% sumy ubezpieczenia w danej lokalizacji.

Ponadto prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż mienie wyszczególnione w SIWZ - Budynki i budowle, boiska, ogrodzenia, elementy małej architektury, Maszyny, urządzenia i wyposażenie (w tym niskocenne środki trwałe), Zbiory biblioteczne- księgozbiory, Zbiory muzealne i eksponaty, Środki obrotowe - ubezpieczane są w systemie na sumy stałe. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o podanie całkowitej wartości dla tych kategorii mienia, które ubezpieczane są w systemie I ryzyka.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Informujemy, że ubezpieczane mienie jest zgodnie z załącznikiem nr 3 oraz załącznikiem nr 1

2.Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem (dotyczy wszystkich jednostek organizacyjnych)

Pytanie 15,

W odniesieniu do **pkt. 2. Przedmiot i zakres ubezpieczenia** zwracamy się z zapytaniem czy do kwestii nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie ogólne bądź szczególne zapisy OWU Wykonawców zamówienia.

Odpowiedź

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują na to przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 16.

W odniesieniu do **OC instruktorów, rehabilitantów, ratowników**, prosimy o wskazanie ilu instruktorów, rehabilitantów i ratowników pracuje na ten moment w Urzędzie oraz Prosimy o potwierdzenie, iż intencją nie jest objęcie zakresem ubezpieczenia OC z tyt. udzielania lub niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że na ten moment w tut. Urzędzie nie są zatrudnieni instruktorzy, rehabilitanci, ratownicy. Natomiast w OSiR „Skalka” zatrudnionych jest czterech ratowników oraz dziewięciu instruktorów, a w Szkole Podstawowej Nr 8 – dwóch ratowników, jeden instruktor pływania.

Nie jest intencją objęcie zakresem ubezpieczenia OC z tyt. udzielania lub niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych przez Ubezpieczonego.

Pytanie 17.

W odniesieniu do **szkód związanych z zalaniem** (dotyczy także zalania dróg) w tym także wskutek nienależycie działającego systemu odwadniającego- do wysokości SG na jedno i na wszystkie zdarzenia, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie niniejszego punktu lub też określenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 00zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie lub określenie limitu.

Pytanie 18.

W odniesieniu do **czystych strat finansowych** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie klauzuli o zapis jak poniżej:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- 2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- 3) powstałych w wyniku niewypłacalności,
- 4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- 5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują na to przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 19.

W odniesieniu do **Franszyz** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę fransyz na:

Fransyza redukcyjna: 500zł

Ponadto prosimy o wskazanie fransyz oraz udziałów własnych które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych.

Odpowiedź

W odniesieniu do zmiany fransyz Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że fransyzy oraz udziały własne, które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych są dostępne w dokumentacji przetargowej z 2015 roku zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.swietochlowice.pl.

Pytanie 20.

W odniesieniu do **Odpowiedzialności cywilna z tytułu administrowania, zarządzania drogami i ulicami, chodnikami (pas drogowy) oraz drogami wewnętrznymi (dotyczy Urzędu Miasta)**, zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu o treść jak poniżej:

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w

znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 460 z późn. zm.).

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- 1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 72 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi;
- 2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego;
- 3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach;
- 4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do:

- 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda;
- 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność;
- 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości;
- 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu.

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują na to przesłanki wyłączone lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 21.

W odniesieniu do **Fransyz** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę fransyz na:

- Fransyza redukcyjna: 500zł

Ponadto prosimy o wskazanie fransyz oraz udziałów własnych, które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych.

Odpowiedź

W odniesieniu do zmiany fransyz Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że fransyzy oraz udziały własne, które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych są dostępne w dokumentacji przetargowej z 2015 roku zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.swietochlowice.pl.

Pytanie 22.

W odniesieniu do **okresu ubezpieczenia** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli jak poniżej:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30%.

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

Przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 miesięcy trwania umowy, a drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujących po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Ponadto prosimy o wskazanie w odniesieniu do OC z tytułu zarządzania i administrowania drogami – jaki limit odpowiedzialności miał zastosowanie w dotychczasowym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższych zapisów

3.Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków Członków Ochotniczych Straży Pożarnych dla poszczególnych jednostek organizacyjnych**Pytanie 23.**

Prosimy o potwierdzenie intencji Zamawiającego, że w umowie ubezpieczenia NNW OSP:

- a) do ustalenia wysokości świadczeń przyjmuje się przeciętne wynagrodzenie obowiązujące w dniu wydania decyzji o przyznaniu odszkodowania przez ubezpieczającego w trybie § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 grudnia 2003 r. w sprawie przyznawania świadczeń odszkodowawczych strażakom jednostek ochrony przeciwpożarowej i członkom ochotniczej straży pożarnej z tytułu uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu, a w przypadku ich śmierci przyznawania odszkodowań członkom ich rodzin (Dz.U. z 2004 r., nr 1, poz. 6);
- b) wysokość świadczenia z tytułu stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, z zachowaniem postanowień podanych w §§ 14 i 15 – ustala się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (j.t. Dz.U. z 2009 r., nr 167, poz. 1322 z późn. zm.), dotyczącymi wypłaty jednorazowego odszkodowania w razie doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu;
- c) świadczenie przysługuje za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu w wysokości 20% sumy ubezpieczenia określonej dla umowy ubezpieczenia, o której mowa w ust. 1;
- d) wysokość uszczerbku na zdrowiu określa lekarz orzecznik właściwej Komisji Lekarskiej podległej Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakres ochrony został określony w załączniku nr 1 do niniejszych SIWZ.

Pytanie 24.

W odniesieniu do klauzuli fakultatywnej ZALICZKOWEJ prosimy o wykreślenie zapisów w odniesieniu do ubezpieczenia NNW OSP z uwagi na brak możliwości stosowania w stosunku do podstawy prawnej ubezpieczenia.

Odpowiedź

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli wskazują na to przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 25.

W odniesieniu do **okresu ubezpieczenia** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli jak poniżej:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%.

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

Przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 miesięcy trwania umowy, a drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujących po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody.

4.Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk dla poszczególnych jednostek organizacyjnych**Pytanie 26.**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrażający wyraża zgodę na zmianę zapisu: z „działanie wiatru” na „huragan”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 27.

W odniesieniu do **Fransyz** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę fransyz na:

- Udział własny:

500zł dla sprzętu stacjonarnego

10% min 500zł dla sprzętu przenośnego lub 500zł

Ponadto prosimy o wskazanie fransyz oraz udziałów własnych które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych.

Odpowiedź

W odniesieniu do zmiany fransyz Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że fransyzy oraz udziały własne, które miały zastosowanie w poprzednich okresach ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich rodzajów majątkowych są dostępne w dokumentacji przetargowej z 2015 roku zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.swietochlowice.pl.

Pytanie 28.

W odniesieniu do **okresu ubezpieczenia** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli jak poniżej:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%.

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

Przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 miesięcy trwania umowy, a drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujących po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29.

W odniesieniu do klauzuli **Warunków i taryf/niezmienności stawek** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie treści klauzuli o zapis:

„Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie treści klauzuli.

Pytanie 30.

W odniesieniu do **klauzuli automatycznego pokrycia- bezskładkowa** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu; 2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym; 3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia w odniesieniu do pojedynczej lokalizacji; 4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 31.

W odniesieniu do **Klauzuli przekroczenia terminu zgłoszenia szkody** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązku powiadomienia Ubezpieczyciela o zajściu zdarzenia losowego w wyznaczonym terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub owu skutki niezawiadomienia, mają zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 32.

W odniesieniu do **Klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie treści klauzul.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści klauzul.

Pytanie 33.

W odniesieniu do **Klauzuli uproszczonej likwidacji szkody** zwracamy się z Zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę części treści klauzuli:

z: Po potwierdzeniu odpowiedzialności z umowy ubezpieczenia, ubezpieczyciel wypłaca poszkodowanemu bezsporną część odszkodowania lub zaliczkę bez zbędnej zwłoki, nie dłużej jednak niż 30 dni od dnia zgłoszenia szkody.

Na: Ubezpieczyciel w przypadku wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową wypłaci poszkodowanemu zaliczkę w terminie 30 dni od daty złożenia przez niego stosownego wniosku wraz z kosztorysami, w wysokości max. 50% szacowanej bezspornej części szkody

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

Przewodniczący komisji przetargowej
Michał Palusiński

